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ZPRAVODAJ 
NEVEKLOVSKA 
 

   

V áž ení  č te náři !  

Je  2 8.  ř í jna  201 4 8 :49 a  já  

sedá m k napsání  úv o d ní ku  

to ho to  č í s la .  Hn ed rá no  

jsm e s  ro di no u v y v ěsi l i  na  

náš plo t  č es ko u v la j ku ja-

ko  v zpo mí nku n a v z ni k  

samo s ta tn ého  č e sko s lo -

v ens k é ho  s tát u,  v  1 0: 00  

o db í hám na nám ěs tí  k l ást  

v ěn ec  a  mám rado s t .   

Če s ký  náro d ži j e ,  i  kdy ž  se  

ně kdy  zb y t ečn ě kri t i c ky  a  

b ez  s eb ev ědo mí  s tav í  do  

po zi c e se  z alo že ný ma 

ruka ma  „v š ec hno  j e  šp at-

ně“ .  V ěř te  to mu,  ž e  lu m-

párny  s e  dě j í  v šud e na 

sv ě tě ,  n ení  to  v ý sad a  n ás,  

Če c hů,  a l e  je  tř eb a je  po -

tr es ta t  a  nás led ně p ře b í t  

je j i c h p ac huť po zi t i v n í m 

tru mf em.  Kdy ko li v  m ám 

pre z en taci  o  Č e sku ,  při po -

mí nám Hav la ,  H ey ro v s ké -

ho ,  Ho l ého ,  Wi c ht e rl e ho ,  

Fo rma na,  S áb lí ko v o u n e b o  

tř eb a  Já gra .   

N áro d  je  tř eb a s tav ě t  na  

po zi t i v ní c h pří klad ec h,  ne  

v ěčn ém o č erňo v ání ,  po -

mluv á c h a  po li t i ka ře ní .  

Exi stu jí  to ti ž  v ěci ,  k t er é  

našt ě stí  v y dr ží  dé l e  ne ž  

jed no  v o leb ní  o b do b í .   

P ěk ný  záv ěr ro ku 20 14  

pře j e   Jana Mu ží ko v á  
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FOTO	MĚSÍCE	

Nově opravená kaplička sv. J. Nepomuckého nedaleko Neveklova. Foto: J. Mužíková 
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ZPRÁVY MĚSTA NEVEKLOV     za rubriku zodpovídá Mgr. J. Mužíková 
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Uzávěrka dalšího čísla 

20.prosince  2014 

Neveklov má nové zastupitele 

(jmu) Dne 10.-11. října 2014 proběhly volby do obecních 
zastupitelstev. Na Neveklovsku zvítězilo Sdružení nestra-
níků současného starosty ing. Jana Slabého, které získalo 
celkem čtyři mandáty, druhý v pořadí byl Tým občanů pro 
Neveklovsko (TOP 09 a nestraníci) Mgr. Jany Mužíkové s 
celkem čtyřmi mandáty, třetí uskupení Volba pro Neve-
klovsko Miroslava Šmejkala, které získalo tři mandáty, 
dále Hasiči venkova, SNK Hasiči venkova, Občané Neve-
klovska a KDU-ČSL po jednom mandátu.  

Volební účast byla celkem 49,83%. Jména a příjmení zvo-
lených členů zastupitelstva v pořadí dle volebních stran: 

 

 

1. Václav Fialka (HASIČI VENKOVA) 
2. Jana Žabová (KDU-ČSL) 
3. Jiří Svatek (SNK Hasiči venkova) 
4. Jana Sajdlová (OBČANÉ NEVEKLOVSKA) 
5. Michal Sejk (VOLBA PRO NEVEKLOVSKO) 
6. Karel Tikovský (VOLBA PRO NEVEKLOVSKO) 
7. Miroslav Šmejkal (VOLBA PRO NEVEKLOVSKO) 
8. Jan Slabý (Sdružení nestraníků) 
9. Pavel Vosolil (Sdružení nestraníků) 
10. Jana Rabiňáková (Sdružení nestraníků) 
11. Milan Šeba (Sdružení nestraníků) 
12. Jana Mužíková (Sdružení TOP09 a NK) 
13. Ladislav Trumpich (Sdružení TOP09 a NK) 
14. Renata Mošničková (Sdružení TOP09 a NK) 
15. Andrea Pitelková (Sdružení TOP09 a NK) 

Vznik samostatného 

československého státu 

 

(jmu) Vzpomínkového 

aktu k výročí vzniku 

samostatného českoslo-

venského státu se v 

úterý    28. října zúčast-

nili představitelé obce, 

místních sdružení a 

spolků, členové rady a 

kulturní komise města 

a také někteří občané. 

         Foto: J. Mužíková 

MÁTE ZÁJEM ZÍSKÁVAT ZDARMA SMS ZPRÁVY  
 

O DĚNÍ V OBCI, UZÁVĚRÁCH,  
 

TERMÍNECH KONÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA  
 

ČI KULTURNÍCH AKCÍCH? 
 

Přidejte se k odběratelům sms kanálu Města Neveklova! 
 
 

Zájemci nechť se dostaví na městský úřad  
k p. ing. Petru Sochorovi, případně volají v pracovní dny tel.:  

 
317 741 322 
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Říjnové vítání občánků 

(jmu) Dne 4. října ve spo-
lečenské místnosti města 
byli přivítáni noví občánci 
města Neveklova—
tentokrát bylo nutné obřad 
rozdělit na tři části, jelikož 
nových občánků bylo cel-
kem sedmnáct. 

Od 9:00 hodin tedy byli 
přivítáni  

Emma Schmaderer, 
Daniel Tikovský,   
Radim Mareš,        
Štěpán Slabý,        
Marie Pužejová,  

v 9:45  

Karel Miker,           
Tomáš Klusoň,        
Tomáš Málek,       
Kristýna Flajsarová, 
Michelle Munywa  

a od 10:30 pak  

Barbora Fulínová,     
Nina Mládková,        
Matěj Strmiska,         
Hana Neradová,        
Dorota Vaněčková,    
Ráchel Netušilová a  
Daniel Dobiáš. 

Děti přivítal zastupitel 
města a předseda komise 
pro rodinu a společenské 
záležitosti pan Miroslav 
Šmejkal společně se člen-
kami komise Mgr. Marti-
nou Šťástkovou a Ivanou 
Krausovou. Děti z místní 
základní školy, jmenovitě 
Adélka Kůtová, Lucie 
Melicharová a Matěj 
Šmolík, si připravily krát-
ký program, který zvládly 
na jedničku.  

Všem novým občánkům 
přejeme za celou redakci 
hodně zdraví a pohodu v 
rodinném kruhu. 

Foto: H. Nešpor 
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Představujeme Vám...  

nově zvolenou patnáctku zastupitelů 

 

(jmu) V nových podzimních komunálních volbách jsme 

oslovili všechny zvolené kandidáty s otázkou, zda by chtěli 

vzkázat něco svým voličům. Odpovědi na otázky jsou řa-

zeny abecedně dle příjmení voličů: 

 

 
Václav Fialka:  
Výsledek voleb mě mile překvapil. Je to 
pro mne velký závazek, abych důvěru 
voličů nezklamal.  
 
 
 

 
 
Mgr. Renata Mošničková:  
Děkuji všem za podporu. Byla jsem 
součástí týmu, který pracoval čtyři roky 
svědomitě, a proto doufám, že i současní 
zastupitelé to ocení a dají nám svým 
hlasováním ještě větší pravomoci k roz-
voji Neveklovska. 
 

 
 
Mgr. Jana Mužíková:  
Věřím, že tým vždycky dojde dál, než 
jednotlivec. Náš Tým je po čtyřech le-
tech pilné práce na Neveklovsku stříbr-
ný, v samotném Neveklově dokonce 
zlatý, což nám vyneslo čtyři z patnácti 
mandátů. Děkuji celé kandidátce, čet-
ným podporovatelům a příznivcům. Ne-
chci a nikdy nebudu vařit předvolební 

guláše, slibovat  panáky za hlasy, nebo vylepovat plakáty 
tam, kde to není košer. Hráli jsme fair play, a tak to bude 
další čtyři roky. Osobně mne také těší množství zvole-
ných žen-zastupitelek. 
 

 
Mgr. Andrea Pitelková:  
Především děkuji za důvěru. Je mi jas-
né, že jako nejmladší členka to nebudu 
mít v zastupitelstvu lehké, ale ráda 
bych přispěla ke zbudování hřiště v 
parku a větší bezpečnosti v regionu. 
Dále bych chtěla pokračovat v organi-
zování nejrůznějších společenských 
akcí.  

 
 

Ing. Jana Rabiňáková:  

Děkuji za vaše hlasy, vážím si jich a 
budu pro vás pracovat.  
 
 

 
 

 
 
Mgr. Jana Sajdlová:  
Vážení občané Neveklovska, volební 
klání skončila a karty jsou definitivně 
rozdány. Přestože množství stran při-
stupujících k volbám naznačovalo urči-
tý nesouhlas s prací současného zastu-
pitelstva města, rozhodnutí občanů a 
rozdělení hlasů nakonec ukázalo, že 
většina z vás je spokojena s těmi, kteří 
už dlouhý čas vládnou našemu maleb-

nému městečku a okolí. Stabilní, lehce usedlou, až zahní-
vající hladinu politické stability nenarušilo vlastně nic. 
Chápu to, všichni doufají v určitou jistotu, ať je jakákoliv. 
Málokdo se odváží vstoupit z louže pod okap, když si 
není zcela jist, že okap je nový, tudíž proti vodě bezpeč-
ný. Ale tak je to se vším, všichni víme, co by nám nejlépe 
prospělo, co bychom si přáli, co nám vadí a kdo by měl 
nebo neměl co dělat a v příjemném prostředí teploučké 
hospůdky a chlazeného moku to rádi všem sdělíme. Vol-
by očekáváme, rokujeme, kdo tam asi bude, koho volit a 
proč, koho nevolit a proč a nakonec k volební urně ani 
nedorazíme, protože to prostě nemá smysl, jeden hlas 
stejně nic nezmění. Když myslíte.  
Co by tak mohlo věci měnit? Co je tím hybatelem událos-
tí? Co je zárukou změn? Co dokáže přimět lidi, aby jim 
na světě kolem nich záleželo, aby jen lhostejně nekráčeli 
vstříc smrti, aby žili a chtěli žít lépe? To nevyřeším, to je 
na vás, na každém z vás. Já chci, aby se mi můj život líbil, 
abych ho jen tak nepromrhala mezi prstama, abych se 
neupatlala všedností tak, že přestanu všechno kolem vní-
mat, abych hloupým a malicherným “nemůžu”, 
“nestíhám” a “nemám čas” neprošvihla spoustu úžasných 
maličkostí a titěrností, které by mi udělaly radost a život 
příjemnějším.  
Krok první: není mi jedno, co se děje v místě, kde žiju! 
Ale to jsem já, každý to má jinak a každý se se svým ži-
votem musí vypořádat sám.  
Jeden hlas nic nezmění. Myslíte? Chtěla bych moc podě-
kovat všem, kteří si to nemyslí a k volbám přišli, hlavně 
těm, kteří riskovali a volili tentokrát místo louže okap. 
Úplně nejvíc děkuji lidem, kteří důvěřovali mně a mým 
kolegům. Díky, díky vám. Jeden hlas nic nezmění, ale 
bude tam.  

 
Mgr. Michal Sejk:  
Děkuji pěkně všem voličům a pevně 
doufám, že ani potřetí projevenou důvě-
ru nezklamu. Každý jednotlivý hlas je 
pro mě především velkým závazkem.  
 
 

 

Ing. Jan Slabý: 

Děkuji za podporu ve volbách,  
byla opravdu výrazná a držte nám pal-
ce, máme mnoho plánů. 
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Jiří Svatek: 

Jste hodní, že jste mi dali hlas. Děkuji. 

   

 

 

 

Milan Šeba:  

S chutí do toho a nezapomínejme na 

vesnice. 

 

 

 

Miroslav Šmejkal:  

Rád bych poděkoval všem voličům, 

kteří mi dali svůj hlas. Občanům Neve-

klovska mohu slíbit, že se na mne jako 

zastupitele mohou s důvěrou obrátit se 

svými problémy, které se společně po-

kusíme vyřešit. 

 

Karel Tikovský:  

Děkuji všem voličům za projevenou 

důvěru. 

 

 

 

Ladislav Trumpich: 

Děkuji všem, kteří odevzdali své hla-
sy a děkuji také za důvěru v nás vlo-
ženou. 
 

 

 

 

Ing. Pavel Vosolil:  

Předchozí volební období jsem 

ukončil po roce z vlastního rozhod-

nutí. Tak že, když jsem obdržel 

nabídku kandidovat, tak jsem ji 

chvíli zvažoval. Nakonec jsem 

usoudil, že mám ještě co  spoluobčanům nabídnout a sou-

hlasil jsem. Vím, že se zde hodně vybudovalo, ale oproti 

jinde jsme neudělali ani metr cyklostezky a vím že pro-

jekty jsou na městě uloženy. Takže tomu bych se chtěl 

věnovat. A dále mi vadí množství aut parkujících v uli-

cích Neveklova.  

 

Jana Žabová: 

Voličům bych ráda poděkovala za proje-

venou důvěru a v nastávajícím období se 

vynasnažím pracovat zodpovědně ve 

prospěch celého města.  

Výstava dětských prací zahájila fungování výstavní místnosti v Neveklově 

 

(api) Výstava prací dětí ze ZUŠ Votice, které tvoří pod vedením Mgr. Markéty Čiperové 

v neveklovské škole, a prací dětí ze ZŠ Neveklov pod vedení Mgr. Renaty Mošničkové 

zahájila fungování výstavní místnosti – bývalého infocentra. Prostory to sice nejsou vel-

ké, ale alespoň je  možnost mít kde vystavovat.  

Výstava byla spojena s filmovým festivalem a Mar-

kéta Čiperová tu pro děti během festivalu připravila 

výtvarnou dílnu, kde si mohly vytvořit náramek, 

podzimní dekoraci či zvířátko.  

 

Výstavní místnost se tak otevírá a nabízí pro koho-

koli, kdo má zájem představit svá díla veřejnosti. 

Stačí se jen domluvit se členkami kulturní komise.  

Další připravovaná výstava bude o ochotnickém 

divadle na Neveklovsku—viz rubrika Kultura.  
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Před 100 lety v Neveklově 
 
ze vzpomínek neveklovských občanů k výročí vyhlášení Vel-
ké války 1914 – 1918 
 
(rch)  V měsíci květnu dovolil jeho Výsost, arcivévoda Ferdi-
nand návštěvu a prohlídku parku v Konopišti. Tisícové lidí 
z blízka i dáli sjížděli se shlédnouti tyto nádherné přírodní 
skvosty. Ani živá duše nenadála se tak brzké smrti milované-
ho a budoucího císaře a krále. 
 
  Dne 29. června zavražděni rukou zlosyna Jeho císařská a 
královská Výsost, pan arcivévoda František Ferdinand a Její 
Výsost, vévodkyně z Hohenburgu v bosenském městě Saraje-
vě. Do Neveklova přinesl řídící učitel tuto zvěst, kterou zvě-
děl v Konopišti týž den vraceje se z hasičského cvičení 
z Řehenic. Každý zůstal zprávou ohromen a naplněn zlou 
předtuchou věcí zlých v budoucnu. Útočník byl mladý Srb a 
odkojenec propagandy všesrbské, naší říši nepřátelské. Zjiště-
no, že nepřímo zúčastnila se i vláda srbská při atentátu sara-
jevském, a proto po diplomatickém jednání byla říší naší vy-
povězena válka Srbsku. V krátkém na to čase rozšířila se vál-
ka po celé Evropě a co tyto řádky píši, již schyluje se mrak 
z něhož vyprší hrůza válek snad po celém světě. Kéž Bůh 
chrání naši vlast před hrůzami válečnými. 
 
  Po celý rok zalétala mysl nás všech tam, k řadám válčících 
našich bratrů a otců. Hned na podzim sebralo a usušilo žactvo 
6,5 kg listí ostružinového jako náhražky čaje pro vojsko. Dívky ve vyšších třídách po několik neděl pletly ponožky 
vlněné z koupené vlny. Po celou zimu hoši i dívky hotovili pro vojsko papírové podešve jichž na 1 500 párů bylo po-
mocnému válečnému úřadu zasláno. 
 
  Z Neveklova narukovalo 115 vojínů, a více než 200 z okolních obcí. První padl v boji proti Srbům Václav Mařík ze 
Zavadilky. Manželky a rodiny, jichž živitelé jsou na vojně, dostávájí státní podporu. Veškeré obyvatelstvo cítí ná-
ramně svízele války, neboť veškeré potřeby se zdražily nebo jich nelze vůbec dostati. Dávka mouky na osobu stano-
vena na 240 g a zavedeny chlebenky. Hned od počátku byl nedostatek drobných peněz. Vydány papírové 2 K a měst-
ská spořitelna v Neveklově poukázky na 1 K. Pořádány sbírky na Červený Kříž a pro jiné válečné akce. Odvody ko-
nány 8 krát a povinnost domobranecká rozšířena do 50. roku věku. Velice kruté boje svedeny v prosinci 1914 u Lima-
nové. Mluvilo se, že vyučováno nebude, mnoho učitelů odešlo vykonat nejtěžší svatou povinnost občanskou. Zakro-
čením samotného mocnáře bylo nařízeno vyučovati třeba ve způsobě omezeném.    J. Mařík 
             

Rada města Neveklova obdržela tento dopis a je toho názoru, že by bylo vhodné  s ním seznámit 
naše obyvatele: 

Vážený pane starosto, vážení zastupitelé města Neveklova 

V sobotu 13. září se  v našich moravských Dalešicích uskutečnila oslava 450. výročí povýšení ob-

ce na Městečko. Při této příležitosti jsme uspořádali historicky první setkání zástupců všech sídel 

nesoucí jméno Dalešice z celé ČR a z Polska.  Zástupci všech těchto sídel se skutečně, k naší velké 

radosti, u nás   sešli.   Delegaci   z Dalešic patřící pod městský úřad Neveklov tvořili pánové Šeba 

a Loucký.  Byli důstojnými zástupci této osady, vzorně ji reprezentovali a navíc byli velmi příjem-

nými společníky.  Zaslouží si poděkování a obdiv a myslím, že není na škodu s touto skutečností 

seznámit představitele města, kam tato osada přísluší. 

S pozdravem  Rudolf  Špaček, místostarosta městyse Dalešice a organizátor slavnosti 
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NAŠE ŠKOLY      za rubriku zodpovídá Mgr. M. Mazúchová 

ZŠ J. KUBELÍKA INFORMUJE 

MŠ Neveklov  
Plynule se nám rozběhl nový školní rok. Pracujeme podle nového třídního plánu „Z pohádky do pohádky“. 
Pedagogičtí pracovníci se zapojili do projektu – Malí šikulové. Po skončení tohoto projektu poznatky  budou využity 
při práci s dětmi. Jedná se o polytechnické vzdělávání. 

Akce školy v září a říjnu: 
10.9. – začal kurs plavání v Benešově 
12.9. – divadlo V kufru 
18.9. – divadlo Sedmihlásek 
30.9. – kino – pohádka O Budulínkovi 
1.10. – začal kroužek angličtiny 
3.10. – jízda na koni – zahrada MŠ 
7.10. – začal kroužek keramiky 
8.10. – preventivní  vyšetření zraku – rodiče si mohli své děti přihlásit 
9.10. – Kouzelný cirkus 
16.10. - začátek tancování s p. Maršálkem 
21.10. – kino – Cvrček a spol 
24.10. – výukový program Votice – Zelenina nevyrostla v obchodě 
Pěkný konec roku 2014 všem přeje ředitelka MŠ Eva Břicháčková 

Recyklohraní 
Ve školním roce 2014/2015 pokračuje účast naší základní školy v projektu 

„Recyklohraní“. Žáci plnili první úkol tohoto školního roku 
„Ovocnou výzvu“. Při hodině fyziky sestavili žáci 7. ročníku 
galvanický článek pomocí brambory, hřebíků, mince, lepící 
pásky, krokosvorek, solární kalkulačky a šroubováku. Pokud 
vše udělali správně, kalkulačka začala fungovat. Žáci museli 
do kalkulačky zapsat kód, který vyluštili z kvízu. Kvíz byl 

součástí úkolu „Ovocná výzva“. Týmová práce se sice ne všem zdařila, 
kalkulačku oživily jen některé skupiny, přesto věřím, že se jim plnění toho-
to praktického úkolu líbilo. Z. Findová, Foto: A. Pitelková 
                             
Floorbalové utkání 
Ve středu 8. 10. si žáci 9. tříd připravili pro své spolužáky z 1. stupně flor-
balový turnaj. Žáci 1 a 2. tříd tak měli možnost zahrát si tento sport a záro-
veň přeměřit své síly. Každá třída utvořila dva soutěžní týmy, které bojova-
ly o umístění i sladkou odměnu. V 1. skupině zvítězila třída 2.A, následo-
vaná 2.B a třetí místo společně obsadily první třídy. Ve 2. skupině na prv-
ním místě byla 2.B, na druhém 2.A a na třetím opět společně 1.A a 1.B. 
Všem blahopřejeme, děkujeme 9. třídě za přípravu turnaje a doufáme, že 
žáky prvních i druhých tříd florbal zaujal a budou ho rádi hrát.  
 

Orion Florbal Cup 

V úterý 21.10. se družstvo našich mladších žáků pod vedním pana M. 
Šmejkala zúčastnilo turnaje ve florbale - Orion Florbal Cupu. Chlapci ze 3., 4. a 5. třídy sehráli několik zápasů s žáky 
z jiných základních škol. Nakonec se umístili na krásném 5. místě.  

Návštěva v ZOO 

Ve dnech 3.10., 10.10. a 23.10. navštívili žáci 2. stupně ZOO Praha. Šlo o 
exkurze v rámci dvou předmětů - přírodopisu a výtvarné výchovy. Žáci 
sedmých tříd navštívili ZOO 10. října. Každý si přišel na své. Někoho zau-
jal líně se povalující tygr, lvice, vlci nebo a o něco aktivnější sloni. Avšak 
největší nadšení vzbudila lanovka, kterou museli vyzkoušet téměř všichni. 
V průběhu výletu měli žáci za úkol nakreslit zvíře, které je zaujalo nejvíce. 
Zhostili se toho s vervou a vznikaly zajímavé výkresy plné hadů, vlků, ko-
zorožců, ryb a dalších zvířat. Některým se výtvory opravdu povedly.  
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OBCHODNÍ AKADEMIE NEVEKLOV 

Nový školní rok  
na Obchodní akademii Neveklov 

 

Obchodní akademie 
Neveklov přivítala 
1. září 2014 své stu-
denty i učitele a 
zahájila školní rok 
2014 – 2015, který 
opět přinese plno 

zajímavostí a novinek. 
V novém školním roce má škola dvě 
třídy „prváků“. Třída 1.A obor Ob-
chodní akademie se zaměřením na 
informatiku a cizí jazyky. V 1.B jsou 
žáci oboru Ekonomické lyceum a 
Ekonomika a podnikání se zaměřením 
na sportovní management. Naši no-
váčci už mají za sebou společné se-
znamování  v rámci adaptačního po-
bytu na Měříně.  
V novém školním roce se můžeme 
těšit na zajímavé akce. V září bude 
OA Neveklov hostit studenty gymná-
zia z německého Sprembergu v rámci 
výměnného pobytu. Také nás čeká 
několik projektových dnů, např. osla-

víme Den jazyků, Bezpečnostní den, 
seznámíme se s činností neziskové 
organizace Centrum Narovinu a zapo-
jíme se do programu Partnerství mezi 
českými a keňskými školami. V rámci 
hodin ekonomiky se vyšší ročníky 
seznámí s projektem Bankéři do škol. 
Říjen a listopad nabídne žákům zá-
kladních škol lákavé soutěžní dny 
s tématy OVLÁDNĚTE S NÁMI 
TRH, ZACHRAŇTE AFRIKU ČI 
NAVRHNI SVŮJ DŮM.  V období 
od listopadu až do února připravujeme 
několik dnů otevřených dveří, kam 
jsou srdečně zváni všichni zájemci o 
studium. Dne 19. listopadu se zástupci 
školy zúčastní veletrhu středních škol 
s názvem Burza škol v Benešově na 
Karlově.  
V letošním školním roce se opět roz-
jede činnost studentské společnosti 
DOORS, která př ipravuje řadu 
zajímavých akcí pro žáky školy, ale i 
pro širokou veřejnost (účast na dobro-
činných činnostech v regionu, pomoc 
potřebným, návštěva mateřských škol, 
dětských domovů, účast na slavnos-
tech města apod.).  

Jeden z dlouhých zimních večerů, 
sobota 28. února 2014 bude patřit 
budoucím maturantům a všem příz-
nivcům školy, kteří se můžou přijít 
pobavit do KD Karlov na MATURIT-
NÍ PLES.  
V rámci celého školního roku se mo-
hou studenti těšit na bohatý program, 
doplňující a přesahující výuku (např. 
projektový týden, lyžařský výcvikový 
kurz, OFF WE GO výjezdy, několik 
divadelních představení, exkurzí, be-
sed, soutěží, sportovních kurzů, výle-
tů, …). 
Učitelé Obchodní akademie připravují 
nabídku zájmových aktivit a kurzů 
cizích jazyků, informatiky či odbor-
ných ekonomických předmětů pro své 
studenty, ale i širokou veřejnost. Na-
dále bude na naší škole působit kapela 
High Hopes, kterou tvoř í  studenti 
1. – 4. ročníků.  
Aktuální informace o nabízených kur-
zech a všech ostatních akcích školy 
najdete na internetových stránkách 
školy www.oaneveklov.cz nebo na 
našem FACEBOOKU. 

Na OA Neveklov bylo o partnery opět dobře postaráno 
 
Poté co účastníci výměnného pobytu (Lucie Vospálková, 
Jan Jícha, Pavel Hruška ze 3.A, Kateřina  Neradová a 
Hana Lahodová ze 2.A) strávili začátek letošního léta 
v německém Sprembergu, oplatili jim jejich partneři 
z Gymnázia Erwina Strittmattera návštěvu v Neveklově 
ve dnech 13. – 17. 9. 2014.  
V sobotu se studenti setkali krátce po poledni v Praze v 
budově hlavního nádraží a přivítání „starých známých“ 
bylo velice bouřlivé a srdečné. Pak již mohl být zahájen 
program, který si čeští studenti pro své kamarády a jejich 
pedagogický doprovod připravili. Odpoledne strávili 
všichni společnou prohlídkou našeho hlavního města, při 
níž si hostitelé zahráli na cizojazyčné průvodce a sezná-
mili německé partnery s nejznámějšími a nejatraktivnější-
mi místy i památkami Starého Města i Malé Strany. Una-
vené po dlouhé cestě i po náročném odpoledni si své přá-
tele odvezli do Benešova a následně pak do svých rodin. 
Přesto mladí lidé po krátkém odpočinku brzy načerpali 
energii, aby mohli večer společně navštívit benešovskou 
diskotéku a pobavit se při tanci. 
Nedělní program probíhal zcela v režii hostitelských ro-
din a nabídka různých aktivit byla opravdu lákavá: ná-
vštěva aquaparku, vojenského muzea, projížďka na koni, 
rybolov, grilování, turistika a další. Paní učitelka ze 
Sprembergu poznávala za doprovodu ředitelky OA Neve-
klov Mgr. Soni Veisové a učitelky německého jazyka 
Mgr. Jaroslavy Keharové krásy husitského města Tábor. 
O víkendu zde probíhala Táborská setkání i Dny evrop-
ského dědictví, a tak město pro návštěvníky zorganizova-
lo na Žižkově náměstí i v okolních lokalitách nespočet 
lákavých kulturních akcí a umožnilo prohlídku i běžně 
nepřístupných historických objektů.  
 
 

V pondělí odjeli 
účastníci výměny do 
Borku u Jílového u 
Prahy, aby je se zde 
ve Štole sv. Josefa za 
pomoci průvodce v 
angličtině seznámili 
s historií těžby zlata 
v tomto posázavském 
regionu. Turistická 
trasa je dále zavedla 
na několik kilometrů vzdálenou rozhlednu „Pepř“, z níž 
se jim naskytl nádherný pohled. Studenti z Německa, 
kteří bydlí v rovinaté krajině, byli vyhlídkou nadšeni. Po 
fyzicky náročném dni byli všichni unaveni, proto byla na 
úterý naplánována prohlídka zámku v blízkém okolí Be-
nešova. 
Při cestě ekovláčkem ke Konopišti zhlédli studenti nejen 
moderní benešovské čtvrti, ale i historickou část města. 
Samotná návštěva zámku v němčině představovala pro 
německé partnery skutečný zážitek, který byl ještě umoc-
něn procházkou po Růžové zahradě a zámeckém parku za 
nádherného počasí babího léta. Na poslední večer si hos-
titelé pro své přátele naplánovali bowlingový turnaj 
v benešovském S-centru.  
Ve středu ráno se všichni účastníci projektu dostavili 
hned ráno do OA Neveklov a studenti zde konečně mohli 
své německé protějšky seznámit s moderním areálem i 
vybavením partnerské školy. Během další vyučovací ho-
diny se pak i aktivně zúčastnili výuky anglického jazyka. 
Ve zbývajícím času   se svými přáteli ve smíšených dvo-
jicích vypracovali a vedení školy i pedagogům předvedli 
zajímavou a emotivně laděnou prezentaci o průběhu vý-
měnného pobytu v ČR, v níž ocenili jazykový přínos pro-
jektu i skutečnost, že při něm získali skvělé nové přátele.  
Mgr. J. Keharová 
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Studentská společnost DOORS  při Obchodní akademii Neveklov  

oslaví první narozeniny 

 

Doors – studentská společnost při Obchodní akademii Neveklov, která v sobě ukrývá 

dobrovolnice a dobrovolníky, kteří mají chuť něco změnit, vylepšit a pomoct. 

Vznikla 21.října 2013 v rámci projektového týdne, který se každoročně koná na naší 

škole. Na jejím založení se podílelo pouze 12 lidí. Dnes má společnost kolem 40 členů 

a nespočítaně příznivců, ať už z řad studentů, učitelů nebo i široké veřejnosti. 

Doors se zapsala lidem do paměti hlavně díky svým aktivitám, které se zaměřují na 

pomoc spoluobčanům a zvířatům. Doors už má na kontě akce, jako je například účast v 

Neveklovském jarmarku, různé sbírky (nepotřebných věcí, hraček, víček pro handica-

povaného chlapce), návštěvy dětských domovů, mateřských školek, sponzorství zvíře-

te, spolupráci s centrem NAROVINU, sponzorství zvířátka, účast na dětském dni v 

Neveklově a i několik školení organizovaných společností Člověk v tísni. Členové Doors  pořádali studentské volby, 

kulturní akce a různé nevšední dny ve škole i mimo ní.  

Letos tomu bude již rok, co společnost pomáhá. A co jí popřát? Snad aby jí to vydrželo, měla stále stejné renomé a 

silného ducha v pomoci jiným. S NÁMI MÁTE KLIKU! Tak projděte těmi našimi dveřmi  

Jak se mi líbí na OA Neveklov? 

Do školy chodím teprve druhý měsíc, 
stále ve mně dýchá jistá nováčkovská 
euforie a vládne nadšení, že jsem i já 
konečně středoškolačka. Když jsem 
přišla první den do školy, měla jsem 
poněkud strach z toho, co mne čeká. 
Přišla jsem do naprosto nového pro-
středí, mezi spoustu cizích lidí. Jen co 
vkročíte do školy, už Vás zajímá. 

O škole jsem se dozvěděla, dá se říci 
na poslední chvíli, když jsem si vybí-
rala v deváté třídě místo, pro své další 
studium. Prioritou číslo jedna pro mne 
byly školy s kvalitním jazykovým 
zázemím, hledala jsem mezi pražský-
mi gymnázii i v širokém okolí vhod-
nou školu. Necelý měsíc před ode-
vzdáním přihlášek se moje mamka 
dozvěděla prostřednictvím výchovné 
poradkyně na mé bývalé základní 
škole právě o Obchodní akademii 
v Neveklově. Když se o tom se mnou 
snažila v prvopočátku promluvit, od-
mítala jsem již prvním slovem, snad 
proto, že mne strašil ten název – Ob-
chodní akademie – pod kterým jsem si 
představovala celé dny počítání mate-
matickým vzorců, nepřetržitého logic-
kého dumání nad složitými úlohami a 
jako výsledek čtyřleté dřiny sekretář-
ku zavřenou v kanceláři. Toužila jsem 
po pravém opaku, po studiu jazyků 
s určitým všeobecným přehledem, 
cestování, získávání nových zkuše-
ností.  Toužila jsem po škole, která 
mne nebude přímo specifikovat do 
oboru, ve směru volby povolání jsem i 

v 15ti letech stále opravdu nerozhod-
ná. Jednou chci být pilotkou a vznášet 
se v oblacích, ale příští den toužím 
zachraňovat životy malých dětí. Tou-
žila jsem po škole, kde se mi dostane 
kvalitní přípravy k maturitě a kde se 
zdokonalím v jazycích.  A ani ve snu 
by mě nenapadlo, že prvního září 
vkročím na půdu ,,obchodky‘‘. 

Mé kroky sem tedy vůbec nevedly, 
ale už teď můžu říci, že by byla 
opravdu chyba sem nejít. Na škole je 
zcela jiný přístup, troufám si říct, než 
kdekoliv jinde. Prostředí je moderně 
zařízené, panuje zde klid a přátelská 
pohoda, žádné zmatky a stresové vl-
ny, cítíte se tady prostě jako doma. 

Také přístup učitelů velice oceňuji. 
Hodiny nejsou vedeny tím stylem, že 
se vám kantor snaží vyvrtat díru do 
hlavy tím, že předmět, který Vás vyu-
čuje je nejdůležitější. Velice se mi 
líbí, že nás nechávají v hodinách pro-
mluvit, vyjádřit své poznatky a názory 
k daným tématům. Ale určitě to není 
tak, že bychom na sebe v hodinách 
pokřikovali a nedávali pozor. Právě 
naopak. Učitelé nás učí i to, jak může-
me právě probírané téma jednou užít 
v praxi. Hodiny zde na škole prostě o 
něčem jsou, vždy je něco zajímavého, 
co vás donutí se zamyslet. Učitelé 
rozvíjí naši osobnost, trávíme s nimi 
mnoho času a já jsem doopravdy 
šťastná, že chodím na školu s tak kva-
litním učitelským zázemím, které Vás 
Škola mi vyhovuje po všech strán-
kách, je otevřená pro všechny a dává 

vám příležitost, šanci, možnost cesto-
vat, účastnit se výměnných pobytů, 
sportovních akcí, vědomostních soutě-
ží a mnoho dalších aktivit. Dává vám 
možnost předvést svou kreativitu a 
realizovat své nápady, především pro-
střednictvím studentské organizace 
Doors.  Já jsem přišla prvního září do 
školy s návrhem na školní časopis. 
Nyní se na něm podílí i ostatní stu-
denti a v blízkých dnech vyjde již 
druhé číslo školního časopisu, který je 
na škole absolutní novinkou.  

Pokud bych měla zmínit náročnost 
učení, okomentuji to poněkud stroze – 
když se chce, všechno jde. Učíme se 
pořád, celý život, každý den.  Pořád je 
třeba vzdělávat se, rozšiřovat svůj 
všeobecný přehled, nabývat nových 
vědomostí. A je dobré si i v některé 
hodině uvědomit určitý smysl, pře-
mýšlet o tom. Nezahazovat šanci když 
Vám napotřetí nevyjde matematická 
kontrola nebo když přeskakují ‚ička‘ 
v diktátu. 

Závěrem bych Vás všechny ráda 
pozvala k nám do školy na dny ote-
vřených dveří, kde se o líbivém pro-
středí moderní školy můžete přesvěd-
čit sami. 

Přeji Vám všem krásné podzimní dny, 
Vám, žákům devátých tříd, ať se roz-
hodnete pro školu, na které budete 
šťastni. 

Kristýna Šnajdrová,1.A 
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KULTURA         zodpovídá Mgr. R. Chárová

Divadelní podzim právě startuje... 

(jmu) Kulturní komise Města Neveklov na podzim opět připravila sérii divadelních vystoupení 

pro malé i velké diváky.  Začínáme 7. listopadu  od 19:00 hodin s představením Podhorský penzi-

on benešovského souboru Svatopluk v aule ZŠ J. Kubelíka Neveklov. Půjde o komedii pro dospě-

lé s délkou trvání 90 minut s malou přestávkou. Hned v sobotu 8. listopadu od 16:00 hodin v neveklovském kině hraje 

Divadlo Víti Marčíka představení pro děti nazvaném Bajaja, které spolupořádá komise a YMCA Neveklov. Dále 18. 

listopadu od 20:00 přijede Zornice Maršovice s komickým muzikálem Smetana na vsi autorů Jiřího Janků a Petra 

Svojtky opět do auly základní školy. Poslední představení Vás čeká 22. listopadu od 16:00 v kině, kde uvidíte hudební 

pohádku O Popelce v provedení divadelního polku Netopýr z Týnce nad Sázavou. Vstupné na Zornici Maršovice 50,-

Kč, ostatní představení vstupné dobrovolné. 

Obsahy jednotlivých představení: 

PODHORSKÝ PENZION – DIVADLO SVATOPLUK, BENEŠOV 

Dvojice těsně pře zásnubami se příšerně pohádá a následně i vsadí o to, že ON se do příští neděle třikrát zasnoubí. A 
právě v malém podhorském penzionu Pod pařezem se ON snaží získat nevinné oběti svolné k zásnubám, zatímco 
ONA se mu jeho plány snaží překazit. Dochází k záměněn osob, ON je dokonce chvíli považován  za milionáře a slič-
ný personál penzionu včetně vdoviček shánějících náhradního manžela se mu snaží vetřít do přízně. Ovšem ne na 
dlouho.....Délka: 1,5 hodiny 

 
SMETANA NA VSI  
Komický muzikál pro nezpívající divadelní soubor Smetana na vsi autorů Jiřího Janků a Petra Svojtky uvede divadelní 
spolek Zornice Maršovice v úterý 18. listopadu 2014 od 20,00 hodin v aule neveklovské základní školy. Maršovičtí 
ochotnici uchopili představení po svém. Zazní v něm smetanovské hudba v netradiční popové a rockové úpravě. 
„Smetana“ je navíc komedií ze současnosti. Komedií o souboru vesnických ochotníků, kteří neumějí zpívat. Komedií 
o tom co udělá jedna „povedená“ žádost o dotaci. Pokud se budete chtít příjemně pobavit, přijďte. Rádi vás na našem 
neveklovské představení uvidíme.       za Zornici Maršovice Bohumil Ježek  

PRINC BAJAJA – DIVADLO VÍTI MARČÍKA, KLATOVY 
Princ Jaroslav, známý pod jménem Bajaja, vyjel do světa doprovázen svým věrným koníčkem Šemíčkem v září roku 
1995. Na své cestě za poznáním, že kdo miluje, má život věčný, projel celý svět (nebo alesoň celou naši zemi), za-
bloudil na nejeden (tuzemský i zahraniční) festival a z pražské přehlídky Dítě v Dlouhé si přivezl Cenu Vojty šálka 
(1999). (K. Hořínková) 
Všechny inscenace Víti Marčíka jsou zážitkem, i když je vidíte třeba po desáté, a lze je doporučit bez ohledu na věk, 
neboť jde o výsostný kumšt, o silné, obrazné divadlo. Jeho poetika, to jak zachází s prostředky, jak odstupuje od situa-
ce, komentuje ji a nahlíží ze svého specifického úhlu, dokáže v divácích vyvolat prožitek přímé účasti v dění. (V. Za-
jíc) 
 
O POPELCE – DIVADLO NETOPÝR, TÝNEC N/S 
Klasická hudební pohádka s originálními texty a kulisami. Vhodná pro nejmenší diváky. Délka: 45 minut. 

 

Výstava k divadelnímu podzimu 

Hledání ztraceného času aneb Ochotnické divadlo v Neveklově 

Kulturní komise pořádá ve výstavní místnosti bývalého infocentra výstavu s 
názvem Hledání ztraceného času anebo Ochotnické divadlo v Neveklově. Ote-
vřeno bude od 7. 11. do 22.11.  Každý pátek od 15 do 17 hodin, sobotu od 9 do 

11 hodin a v neděli od 15 do 17 hodin. 

Jedná se o unikátní výstavu, přijďte se podívat. Kurátorka výstavy R. Chárová. Vstupné dobrovolné. 
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Průběžné vyúčtování  sbírky oprav severní brány u kostela sv. Havla v Neveklově 
 
Sbírkový účet byl založen začátkem roku 2012. Sbírka je určena na opravu barokních bran kostela sv. Havla 
v Neveklově, kostela sv. Havla a fary. Do 3.7.2013 byla provedena oprava severní brány kostela sv. Havla.  
Stav sbírky k 31.7.2014  je  201.858,02 Kč  včetně úroků. 
Z toho :  
Příjmy:  dar   od dárců               119.614 Kč               Výdaje:                       

              Sbírkové schránky           5.758 Kč               dřevěné ostění brány     11.500 Kč 

              Vklad banka                        205 Kč             výroba kamen.čuček        12.000 Kč 

              dobrovolné vstupné           7.178 Kč                daň z úroku                     1,82  Kč         

              úrok                                     15,28 Kč              

Příjmy celkem                        132.770,28 Kč           Výdaje celkem               23.501,82 Kč               

             PZ                           92.589,56 

          Příjmy                      132.770,28 

          Výdaje                        23.501,82    

          Zůstatek                   201.858,02  
 
Celková částka oprav 195 733 Kč. Spolek Setkání Neveklov / o.s. Setkání Neveklov/ uhradil výrobu pískovcových 
čuček a dubové zárubně v celkové hodnotě 23 500 Kč.  
Ostatní náklady opravy byly hrazeny dotací ze Středočeského kraje a farního 
úřadu Křečovice, pod který Neveklov spadá. 
 
V r. 2014 jsme chtěli začít s opravou západní brány. Z předběžného rozpočtu 
na tuto opravu jsme zjistili, že nemáme na účtu potřebný zůstatek. Obracíme se 
s prosbou na všechny, kterým záleží na zachování historických památek 
v našem městě, o příspěvek na náš sbírkový účet 2761616319/0800. 
Sbírka končí v únoru 2015 a tak věříme, že se nám podaří chybějící částku zís-
kat.  
 

Rozpočet na opravu západní brány u kostela sv. Havla v Neveklově 
Lešení, montáž, demontáž, doprava     14.000,00 Kč 
Oprava krytiny, štukatérské a malířské práce           174.000,00 Kč 
Restaurování nápisů nad náhrobními kameny     13.500,00 Kč 
Oprava dvoukřídlé kované mříže     17.700,00 Kč 
Celkem:                219.200,00 Kč 

DPH 21%        46.032,00 Kč 
Celkem vč. DPH:                                  265.232,00 Kč 
V současnosti je západní  brána uzavřena z důvodu špatného technického sta-
vu / padající  omítka a zdivo/  

Za Spolek Setkání Irena Bajzová 

 
OBČANSKÁ SDRUŽENÍ                                                        zodpovídá Mgr. A. Pitelková

IV. FF je za námi 
 
Jako obvykle na diváky filmového festivalu čekala řada 
krásných kultovních snímků, milovníci Járy Cimrmana 
museli ocenit záznam divadelní hry České nebe, nejmenší 
pak pásmo pohádek o včelích medvídcích a pro opravdo-
vé fajnšmekry zde byl Kulový blesk či Obecná škola. 

Návštěvníci s úsměvem zvládli i připravené soutěže—
čekal je diktát na i-y (mimochodem 3 diváci naprosto bez 
chyby!), kvíz ověřil znalosti cimrmanologů (2 vítězové si 
odnesli švestky a sekt), a malé děti si zkrátily čekání na 
film hrou s kuželkami a mířením na cíl.  Na festival zaví-
talo okolo 150 diváků a my už se těšíme na příští, jubilej-
ní ročník.   Jana Mužíková, předsedkyně KK 

Spolek Setkání  

Vás srdečně zve  28.11. od 17 hodin na tradiční vázání věnců na faře v Neveklově 
1.12. od 15 hodin na zdobení perníčků na faře v Neveklově 

25.12. od 15 hodin na Vánoční koncert v kostele sv. Havla v Neveklově 
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Rozsvícení vánočního stromu 
 

OS Nevenia spolu s Kulturní komisí Města Neveklov letos opět připravují slavnostní rozsvícení vánočního stromu 
v Neveklově – a to konkrétně 29. 11. kolem 17 hodin. Před tím tu bude oblíbený malý vánoční jarmark 
s nejrůznějším zbožím – dekoracemi, drobnými dárečky a občerstvením. Jarmark začíná po 14. hodině a potrvá asi do 
17:00. U stromečku nám již tradičně zazpívají děti z MŠ Neveklov, dále tu během odpoledne uslyšíme i Sbor ZŠ Jana 
Kubelíka Neveklov, moderovat a hrát nám bude Přemek Petrák. Přílet anděla, který nám rozsvítí vánoční strom, bude 
letos trochu jiný, takže se máte na co těšit.     Za OS Nevenia i kulturní komisi A. Pitelková 

 
!! VÝZVA PRO VŠECHNY TVOŘIVÉ LIDI !! 

MALUJETE? ŠIJETE? PLETETE? ZKRÁTKA NĚCO VYRÁBÍTE? 
PŘIJĎTE SVÉ VÝROBKY PRODÁVAT NA JARMARK 29. 11. 2014. 

VÍCE INFORMACÍ NA 731 728 180. 
 
Vánoční koncert na Chvojínku 

 
Přijďte si poslechnout vánoční písně a koledy v podání dětí ze Sboru ZŠ Jana Kubelíka v Neveklově pod vedením p. 
učitelky Ing. Marie Šaffkové. Doprovázet budou neveklovští hudebníci. Koncert bude tradičně v kostele sv. Václava 
na Chvojínku o stříbrné neděli 14. 12. od 15:00.        Srdečně zve OS Nevenia. 
 
Farmářské trhy oživilo Dýňobraní 

 
Už od brzkého rána se v sobotu na náměstí J. Heřmana ozývala hudba a stavěly stánky. Chystaly se tu totiž dvě akce 
– farmářské trhy a dýňobraní. Trhy už za-
čínají být v Neveklově zavedenou tradicí 
(každou 3. sobotu v měsíci). Dýňobraní 
byla novinka vymyšlená pár členy OS Ne-
venia, která si vzala za cíl setkání občanů 
při posvícení.  
 
U našeho stánku se ochutnával dýňový 
kompot, dýňová bábovka či polévka. 
Kompot uvařila a věnovala rodina Kouklí-
kova, polévku připravila paní Jiráčková a 
bábovku pekla Ivča Vilímková – všem 
kuchařkám moc a moc děkujeme. Myslím, 
že jsme si všichni na dýňových dobrotách 
pochutnali a navíc jsme ještě přispěli na 
dobrou věc – peníze vybrané na dobrovol-
ných příspěvcích (celkem 770 Kč) putova-
ly do kasičky na opravu neveklovského 
kostela sv. Havla. 
 
Pro děti pak byly u vedlejších stolů připra-
veny dýně na vyřezávání.   
 

 
Do soutěže o nejhezčí vydlabanou dýni se sešlo 
asi 20 krásně vyřezaných dýní. Tvůrci těch nej-
hezčích pak byli odměněni diplomy – konkrétně 
to byli: Sofinka Nešporová, Péťa Tomek, Bára a 
Ondra Benešovi a Anežka Lochová. Dýně, které 
si děti neodnesly domů, jsme převezli k soše 
Krista Na Bukové. Můžete si je sem přijít zapá-
lit. 
 
Celou akci hudebně krásně dokreslili Candles, 
za což jim patří veliké díky. Stejně jako Ivče 
Vilímkové, Tomáši Kouklíkovi, Jendovi Pitel-
kovi za pomoc při organizaci, Davidu Trumpi-
chovi a Ivče Maštalířové pak za darování dýní a 
rodině Kubeschově za zapůjčení stolů a lavic. 
Děkujeme.  
    Andrea Pitelková 
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Den otevřených dveří a 55. výročí založení sociálních 
služeb v Tloskově 
 
12. září 2014 proběhl v Centru sociálních služeb Tloskov 
„Den otevřených dveří“, tentokrát v duchu připomenutí 
již 55. výročí  od zahájení poskytování sociálních služeb 
ve zdejším zařízení  (1. 11. 1959).  
 
Zatímco dříve (1959-2007) zde byla pouze jediná poby-
tová služba, dnes jich CSS Tloskov nabízí celkem 6 – od 
terénních, přes ambulantní i pobytové. Cílové skupiny 
jednotlivých služeb zahrnují široké spektrum zdravotního 
postižení či sociálně nepříznivé situace a každý zájemce 
o službu je zadavatelem zakázky tak, aby daný druh služ-
by a stanovení míry podpory maximálně reflektoval jeho 
potřeby a zároveň respektoval přirozené vztahy 
s blízkými osobami a okolní komunitou. CSS Tloskov, 
v rámci tzv. „transformace“, má za cíl především huma-
nizaci služeb a začlenění klientely do běžného života, a 
to s využíváním přirozených vazeb a příležitostí. Dopo-
sud se podařilo umístit klienty služby „chráněné bydlení“ 
do dvou komunitních bytů (Neveklov, Benešov) a i přes 
počáteční nejistoty, adaptace na nové prostředí a soused-
ské soužití, dopadla velmi dobře. Přátelské vazby, ale i 
povinnosti plynoucí z pracovních i jiných povinností, 
fungují přirozeně a díky průběžné podpoře zaměstnanců, 
bez stresujících situací. 
 
Ale zpět ke dni „otevřených dveří“. Ačkoli nám počasí 
nepřálo a kvůli dešti jsme nemohli uskutečnit celý pláno-
vaný doprovodný program pro hosty (např. jízdu kočá-
rem s kladrubským spřežením po zámeckém areálu 
k farmě Skalka, zajišťovaným ve spolupráci s FAVORY 
HORSES s.r.o,  Benice), návštěvníci byli přítomni zahá-
jení vysílání internetového „Radia Tloskov“ (jehož hlav-
ním cílem je zajistit klientům roli reportérů při rozhovo-
rech se známými osobnostmi), vyslechnout  známé pís-
ničky v podání kapely „Kabrňáci“ a Františka Nedvěda 
mladšího, popovídat si s klienty o životě v Tloskově, 
nahlédnout do tajů terapeutických technik, prohlédnout si 
několik řemeslnických dílen (popř. zakoupit si některý 
z výrobků), projít se lesoparkem na  nedalekou farmu 
Skalka, či jen zavzpomínat na časy minulé…                             
                                                                                                                                                               
Napočítali jsme 138 zapsaných hostů, ale zřejmě jich 
bylo ještě o něco více.                                                             

 Pozvání na 
den otevřených 
dveří přijali i 
hosté 
z Nizozemí, 
kteří zde sou-
časně byli 
v roli i odbor-
ných konzul-
tantů, zejména 
v oblasti fyzio-
terapie a aktu-
álně i orofaci-
ální  stimulace.                                        
Chtěla bych 
závěrem podě-
kovat za spolu-
práci  městu 
Neveklov, 
nejen v roli úřední instituce, ale za činnost spojenou 
s rolí „veřejného opatrovníka“  našich klientů, dále  všem 
dárcům a sponzorům, ale i prostým lidem, kteří pomohou 
dobrým skutkem, nebo teplým slovem.                                                                                          
 
Největší díl poděkování však patří zaměstnancům 
v Tloskově, zejména těm v přímé péči, kteří bez ohledu 
na nepřetržitý provoz a plat (který by si jistě, vzhledem k 
jejich obětavé práci a stále se zvyšujícím nárokům na 
kvalitu, zasloužil mnohem vyššího ocenění), s každoden-
ním přičiněním vykonávají své poslání s nejvyšší mož-
nou kompetencí pro dobro druhých. Chtěla bych tedy 
všem současným i bývalým zaměstnancům vzkázat 
upřímné „děkuji“ za Vaše každodenní přispění do spo-
lečného díla a Tloskov mohl být tím, čím je. Důležitým a 
podstatným faktem zůstává, že díky přispění poctivé 
práce každého jednotlivce, se CSS Tloskov řadí mezi 
prestižní poskytovatele sociálních služeb, důkazem čehož 
jsou nejen pozitivní ohlasy návštěvníků dne „otevřených 
dveří“, ale zejména samotných klientů a jejich blízkých 
osob.  
 
A vzkaz pro veřejnost? Děkujeme, že jste nás přišli na-
vštívit a pokud třeba i Vy potřebujete pomoc, radu či 
konzultaci, neváhejte se n nás obrátit.  Jsme tu přeci pro 
Vás. 
         
 Za CSS Tloskov         Mgr. Hana Charvátová 

  Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ         

Děti, malujte!  

Dům dětí a mládeže Benešov vyhlašuje výtvarnou soutěž pro všechny předškoláky a děti 

od 1. do 9. třídy na téma „ Andělíček “ (namalovaný, vymodelovaný, vystříhaný, lepený, 

šitý…). Své práce zaneste do DDM Benešov Lídě Strachotové do 28.11.2014. Nejlepší tři 

budou oceněny a všechny vystaveny v prostorách Domu dětí a mládeže Benešov, informa-

ce L. Strachotová. 
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LISTOPAD 
7. 11.  19:00  Divadlo, aula ZŠ, Podhorský penzion, Sva-
topluk 
8.11. 16:00 Bajaja. Divadlo Víti Marčíka pro děti, kino 
Neveklov. 
12.11. od 20:15 Jak učit děti správně hospodařit  
Večerní seminář, jak vytvářet u dětí zdravý vztah 
k penězům.  Vstupné 70 Kč, lektorka Mgr. Andrea Svitá-
ková. Svoji účast nahlaste na tel.: 731 197 930 nebo skor-
pici@seznam.cz. Kde: Mateřské centrum Hvězdička, pia-
ristická kolej, Masarykovo náměstí 1, Benešov, 
tel.: 731 197 930, www.hvezdicka.info 
15.11. 10:00 Svatomartinské slavnosti, nám. J. Heřmana, 
Neveklov. Farmářské trhy od 8:00. 
18.11. 20:00 Smetana na vsi. Divadlo Zornice Maršovice, 
aula ZŠ Neveklov 
22. 11.  19:30 KD Karlov. II. Benefiční koncert pro RYT-
MUS Benešov. Vstupné 150,- Kč. Tentokrát ve stylu 
country. Www.benesov.rytmus.org 
22.11. 16:00 Divadlo O Popelce pro nejmenší, Kino Ne-
veklov 
27.11.2014–04.01.2015 Křehká krása betlémů 
Vánoční výstava skleněných betlémů. 
Kde: Muzeum Podblanicka, otevřeno: úterý - sobota, 
10:00-12:00, 13:00-16:00 
Pořádá: Muzeum Podblanicka – pobočka Benešov, Ma-
lé náměstí 74, Benešov, tel.: 317 723 419, 739 203 301,  
27.11.od 15:00 a 19:00 Aljaška – Pobřeží Pacifiku 
Leoš Šimánek uvádí velkoplošnou panoramatickou live-
diashow se sedmi projektory s názvem Aljaška - Pobřeží 
Pacifiku, Na člunech panenskou přírodou Severní Ameri-
ky. Vstupenky na panoramatickou live-diashow zakoupíte 
v Turistickém informačním centru na Masarykově náměs-
tí v Benešově, tel.: 317 726 004, 737 205 534. Vstupné 
170 Kč. 
Kde: Městské divadlo Na Poště, Tyršova 163 
Pořádá: Leoš Šimánek, www.leossimanek.cz 
28.11. 17:00 Vázání věnců, Fara Neveklov. 
28. 11.  19:00 Závěrečný koncert Podblanického hudební-
ho podzimu v Neveklově. Účinkují: Komorní filharmonie 
Pardubice, Smíšený sbor Pedagogické fakulty UK v Pra-
ze, sólisté Kateřina Šmídová Kalvachová, Luboš Skala. 
Umělecký přednes Alfréd Strejček. Zazní skladby A. 
Dvořák—Te Deum, Česká suita, B. Smetany—Česká 
píseň a další. Prodej vstupenek IC Neveklov. 
29.11. 17:00 Rozsvícení vánočního stromu na náměstí J. 
Heřmana, Neveklov 
30.11. od 16:00 Rozsvícení vánočního stromku v Benešo-

vě, Masarykovo náměstí  
vystoupí Vranovanka, pěvecký sbor ZUŠ Josefa Suka 
Dobromysel a Sukův komorní sbor.   
30.11. od 18:00 Janek Ledecký – Všichni dobří andělé    
Vánoční koncert Janka Ledeckého s kapelou, Nostitzo-
vým kvartetem a benešovským dětským pěveckým sbo-
rem Základní umělecké školy Josefa Suka. Předprodej 
vstupenek: Turistické informační centrum Benešov, tel.: 
317 726 004, 737 205 534 a prodejní síť Ticketportal, 
www.ticketportal.cz. Vstupné: 190 Kč, děti do 15 let zdar-
ma, studenti a senioři mají 30% slevu na vstupném. 
Kde: KD Karlov 
 
PROSINEC 
1.12.  15:00 Zdobení perníčků, Fara Neveklov. 
13. 12. 8:00 Poslední farmářské trhy tohoto roku, tzv. 
Svatobarborské. 
14.12. 15:00 Vánoční koncert v kostele sv. Václava na 
Chvojínku 
21.12.  14:30 Slávek Klecandr, recitál. Malé nám. 25, 
Neveklov. Vstupné dobrovolné. 
25.12. 15:00 Vánoční koncert v kostele sv. Havla, Neve-
klov 

  KULTURNÍ KALENDÁŘ         

Veřejné bruslení v Benešově – listopad 2014 
Zimní stadion, Hráského 1913, Benešov, tel.: 317 723 191 
sobota  01.11., 08.11., 15.11., 22.11., 29.11. 13:30-15:15 
neděle   02.11., 09.11., 16.11, 23.11, 30.11. 13:30-15:15 
pondělí 17.11.     13:30-15:15 
středa    05.11., 12.11., 20.11., 26.11.  14:00-15:45 
Veřejné bruslení na Zimním stadionu probíhá v měsících říjen 2014 – březen 2015.  
Změna termínu vyhrazena  - rozpis na www.mszbenesov.cz. Vstupné 30,- 
Veřejné bruslení v Sedlčanech  
sobota  08.11., 15.11., 22.11.,   14:00-16:00 
neděle   09.11., 16.11, 23.11, 30.11. 14:00-16:00 
pondělí 17.11.    14:00-16:00 
Sobota 06.12.     14:00-16:00 
Neděle 07.12.     14:00-16:00 (další termíny do uzávěrky nejsou známy) 
 Změna termínu vyhrazena—rozpis na www.stadionsedlcany.eu. Vstupné 40,- 



Strana 15                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                listopad-prosinec 2014 

 

  INZERCE       

TEPfaktor - Chotilsko 

Hledáme schopné pracovníky do našeho kolektivu na pozici   

uvaděč/ka a obsluha za bar. 

Požadujeme flexibilitu, příjemné vystupování, spolehlivost a bezúhonnost. 

V případě zájmu kontaktujte p.Tomáše Chrousta  

 

na tel. čísle: 606 822 921 nebo emailu: tomas.chroust@tepfaktor.cz 

 

Zájemci prosím pište na email: muzikovka@gmail.com  
nebo volejte +420 728 935 509 
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Neveklov – listopad / prosinec 2014 

 
MĚSÍCE ČESKÉHO FILMU 

 
listopad 2014  
 
07.11. od 20:00            Č E S K Á  P I V N Í  V Á L K A   
ČR – 70 minut – mládeži přístupný – vstupné 50 Kč 
Co se skrývá za tradičními pivními značkami v éře globalizace? Co se stane, pokud se tekuté národní dědictví promění 
v „Eurobier“? Kino Neveklov dokument promítá již 1 týden po jeho uvedení v kinech!!! OCHUTNÁVKA TO-
ČENÉHO PIVA ZDARMA!!! 
 
14.11. od 20:00                                          I N T I M I T Y  
ČR – 104 minut – mládeži do 15 let nepřístupný – vstupné 50 Kč 
Romantický film složený ze sedmi příběhů o lásce, které se vzájemně prolínají. Zamilované páry nám nechávají na-
hlédnout do svého intimního soukromí. Kino Neveklov film promítá již 3 týdny po jeho premiéře v kinech!!! 
 
21.11. od 20:00                     D Ě D I C T V Í  A N E B  K U R V A S E N E Ř Í K Á  
ČR – 106 minut – nevhodný mládeži do 12 let – vstupné 50 Kč 
Bolek Polívka se po 22 letech vrací k postavě moravského burana Bohuše Stejskala. Volné pokračování satirické ko-
medie Věry Chytilové Dědictví aneb Kurvahošigutntag z roku 1992. 
 
25.11. od 09:00 úterý  Z A  K A M A R Á D Y  Z  T E L E V I Z E  –  p á s m o  d ě t s k ý c h  p o h á d e k  
Promítání nejen pro MŠ, ale i pro ostatní maminky s dětmi. Začátek promítání v 9:00, vstupné pouze 30 Kč! Rákosní-
ček, Křemílek a Vochomůrka, Víla Amálka, O makové panence, Rumcajs. 
 
28.11. od 20:00              F A I R  P L A Y  
ČR – 100 minut – nevhodný mládeži do 12 let – vstupné 50 Kč 
Kádrový profil Anny není ani trochu vyhovující, její sprintérské nadání jí však pomůže do státem řízeného dopingové-
ho programu, který by dívku mohl vynést až na olympiádu. Podivné preparáty na zvýšení výkonnosti jsou však jen 
jedním z dilemat, která na hrdiny 80. let v Československu dopadají... 
 
prosinec 2014 
05.12.  kino nehraje        
 
09.12.  od 09:00 úterý                                 P Á S M O  V Á N O Č N Í C H  P O H Á D E K      
Promítání nejen pro MŠ, ale i pro ostatní maminky s dětmi. Začátek promítání v 9:00, vstupné pouze 30 Kč! Půlnoční 
příhoda, Vánoce u zvířátek, Cvrček a housličky, Dvanáct měsíčků, O bílé princezně, Rézi a Brok na vánočním trhu, 
Krtek a muzika 
  
12.12.  od 20:00      P Ř I J D E  L E T O S  J E Ž Í Š E K ?    
ČR / SR / Mexiko – 100  minut – mládeži přístupný – vstupné 50 Kč 
Příběh dvou rodin, které se rozhodly, že Vánoce jsou prostě od toho, aby se konaly dobré skutky, přání se plnila za 
každou cenu a aby na zázraky věřily nejen děti… 
 
13.12. od 10:00  sobota                                    A N D Ě L  P Á N Ě  
ČR – 90  minut – mládeži přístupný – vstupné 30 Kč 
Úžasná pohádka Jiřího Stracha o nešikovném andělovi Petronelovi. Přijďte si zavzpomínat na pohádku z roku 2005, 
která se nikdy neomrzí! 
 
19.12. od 18:00                                       T Ř I  B R A T Ř I          
ČR – 90 minut – mládeži přístupný – vstupné 30 Kč (děti do 15 let), dospělí 50 Kč 
Tři bratři jako kouzlem vstupují do slavných pohádek, ve kterých je čeká mnoho nečekaných nástrah, příhod a také 
láska. Pohádka nabízí spoustu dobrodružství, laskavého humoru a známých a oblíbených písniček od Svěráka a Uhlí-
ře.  
Změna programu vyhrazena. 


